s

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO EXTERNA DE POLÍTICAS PARA INTEGRAÇÃO MEIO AMBIENTE E ECONOMIA.
(CEX – MEIO AMBIENTE).

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º ____, DE 2019

(Da Comissão Externa – Políticas para Integração Meio Ambiente e Economia)

Requer informações ao Excelentíssimo Sr.

Ministro da Justiça e Segurança Pública sobre

pendências relativas à demarcação de Terras

Indígenas por parte da Fundação Nacional do

Índio.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e dos arts. 115, I, e

116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Ministro da Justiça e Segurança Pública, requerimento solicitando informações sobre

as pendências relativas à demarcação de Terras Indígenas por parte da Fundação

Nacional do Índio, nos termos do Requerimento 07/2019, de autoria da Deputada Joenia

Wapichana, aprovado em reunião deste Colegiado realizada em 15/10/2019, cuja cópia

segue em anexo.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2019.

Deputado Daniel Coelho

Coordenador